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وزیر نیرو مطرح کرد:

تاب آوری در 
برابر تحریم ها 
ثمره الحاق 
ایران به اتحادیه 
اوراسیا

در شرایط  نیست که  پنهانی  این مسئله  نیرو گفت:  وزیر 
فعلی، الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاثیر به سزایی 

در افزایش تاب آوری در برابر تحریم ها خواهد داشت.
نشست  در  اردکانیان  رضا  نیرو،  وزارت  گزارش  به 
روسیه  و  ایران  میان  همکاری  سند  هشت  امضای  خبری 
الحاق  این مسئله پنهانی نیست که در شرایط فعلی،  گفت: 
در  وسیع تر  تحرک  و  اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  به  ایران 
در  سزایی  به  تأثیر  همسایگان  با  اقتصادی  روابط  توسعه 
براین  داشت.  خواهد  تحریم ها  برابر  در  آوری  تاب  افزایش 
اقتصادی  کمیسیون  مسئول  عنوان  به  نیرو  وزارت  اساس 
و  تاجیکستان  افغانستان،  روسیه،  با  ایران  تجاری  و 
این  کردن  عملیاتی  در  ملاحظه ای  قابل  وظیفه  ارمنستان 

داشت. خواهد  ایران  اسلامی  جمهوری  راهبرد 
وی افزود: با توجه به اینکه روسیه و قزاقستان از بزرگترین 
صادرکنندگان غلات هستند طبیعتاً با عملیاتی شدن موافقتنامه 
عنوان یک  به  می تواند  – جنوب  ترانزیت شمال  مسیر  اوراسیا 
امتیاز در اختیار این دو کشور قرار بگیرد تا محصولات خود را از 
یک مسیر به مراتب کوتاه تر از مسیر فعلی صادر کنند. در حال 
دستگاه های  و  کشاورزی  جهاد  میان  خوبی  توافق های  حاضر 
مسئول در روسیه برقرار شده است که امیدواریم با رفع برخی 
از تنگناهای مربوط به مراودات مالی این کار سرعت بیشتری 

بگیرد.
مذاکرات  نیز  برق  زمینه  در  مسؤول  مقام  این  گفته  به 
فشرده ای با کشورهای همسایه داشته ایم تا از مسیر آذربایجان 

به روسیه و یا از مسیر گرجستان، ارمنستان به روسیه سیستم 
برق ایران و روسیه را به یکدیگر متصل کنیم که این مهم راه 
را برای پایداری شبکه ها و افزایش تبادلات و ارتباط با منطقه 
فراهم می کند. در زمینه خدمات فنی و مهندسی نیز در مذاکرات 
مختلف میان طرفین به ویژه در قالب کمیسیون های مشترک 
همکاری های اقتصادی و تجاری فرصت های خوبی برای تشکیل 
شرکت های مشترک و عرصه این خدمات به کشورهای منطقه 

فراهم شده است.
ساخت  زمینه  در  همچنین  داشت:  اظهار  نیرو  وزیر 
روسیه  که  امکاناتی  به  توجه  با  نیز  تجدیدپذیر  نیروگاه های 
وجود دارد، زمینه برای همکاری دو طرف برای ساخت پنل های 

خورشیدی هم فراهم شده است.

حدود ۲۳ میلیون نفر درگیر تنش آبی هستند
معاون آب و آبفای وزارت نیرو با بیان این که حدود ۲۳ میلیون 
نفر درگیر تنش آبی هستند، گفت: ۱۰۰ میلیون دلار برای آب رسانی 
به حدود ۷۰ تا ۸۰ شهر طی سه سال بودجه از صندوق توسعه ملی 

اختصاص یافته است.
قاسم تقی زاده خامسی در حاشیه همایش مشترک مهندسی 
آب و فاضلاب کشور و مرکز همکاری های ژاپن و خاورمیانه در جمع 
خبرنگاران با بیان این که در مورد آب رسانی دو موضوع مطرح است، 
اظهار کرد: آیا از نظر تأمین آب مشکلی داریم یا خیر؟ پاسخ این 

سوال برای امسال خیر است.
وی ادامه داد: موضوع دیگر این است که برای تأمین آب تسهیلاتی 
مورد نیاز است که تأمین این تسهیلات هنوز در حداقل ۲۰۰ شهر با 
مشکل مواجه است که این مشکلات باید در سال هایی که ظرفیت 

مناسب است حل شود.
معاون آب و آبفای وزارت نیرو با تاکید بر این که امسال از نظر 
تأمین آب مشکلی نداریم، گفت: اما برای آب رسانی ممکن است شهری 

منبع، لوله کشی و غیره نداشته باشد و با مشکلاتی مواجه باشد.
با بیان این که مشکلات در آب شهری کمتر  تقی زاده خامسی 
است، ادامه داد: در روستا هنوز مشکلاتی وجود دارد و نمی توان گفت 

در هیچ جایی مشکل نداریم.
وی با اشاره به منابعی که از صندوق توسعه ملی برای موضوع 
این  که  کرد  امیدواری  اظهار  است،  شده  گرفته  نظر  در  آب رسانی 
اعتبارات به حل مشکلات کمک کند.معاون آب و آبفای وزارت نیرو 
ادامه داد: با این منابعی که تخصیص یافته می توان شبکه های آبی ۷۰ 
الی ۸۰ شهر را بازسازی و نوسازی کرد این در حالی است که بیش از 

۲۰۰ شهر مشکلات خود را دارند.
وی با بیان این که حدود ۲۳ میلیون نفر در کشور درگیر تنش 
آبی هستند، افزود: این تنش باید به تدریج برطرف شود. البته اعتبارات 
خوبی در نظر گرفته شده و امیدواریم بتوانیم در یک برنامه سه ساله 
مشکلات را حل کنیم. میزان بودجه ۱۰۰ میلیون دلار است که معادل 

ریالی آن تخصیص یافته است.
تقی زاده خامسی در ادامه با بیان این که ۱۰ درصد مشترکان آب 
کشور پرمصرف هستند، در مورد مصوبه دولت در مورد تعرفه آب، 
اظهار کرد: این مصوبه بسیار به نفع کم مصرف هاست و رفتار مردم نشان 

خواهد داد که باعث چه میزان صرفه جویی می شود.

ابررایانه جدید توتال برای کشف سریع تر و 
ارزان تر نفت

غول انرژی فرانسوی توتال اعلام کرد ابررایانه جدید این شرکت 
به زمین شناسان توتال اجازه می دهد نفت را سریع تر و ارزان تر و با نرخ 

موفقیت بهتری پیدا کنند.
توتال اعلام کرد ابررایانه Pangea III که توسط شرکت IBM ساخته 
شده است، کمک خواهد کرد در جست و جو برای منابع هیدروکربن، 

دیتای لرزه نگاری پیچیده ۱۰ برابر سریع تر از گذشته پردازش شوند.
قدرت رایانش این ابررایانه از ۶.۷ پتافلاپ در سال ۲۰۱۶ و ۲.۳ 
پیدا کرده است که  ارتقا  پتافلاپ  به ۳۱.۷  پتافلاپ در سال ۲۰۱۳ 

معادل حدود ۱۷۰ هزار لپ تاپ است.
طبق جدول TOP۵۰۰ که سالانه دو بار ابررایانه ها را طبقه بندی 
می کند، ابررایانه توتال در میان ابررایانه های مورد استفاده در بخش نفت 

و گاز، در رده اول و در سطح جهانی در رده یازدهم قرار دارد.
شرکت های نفت و گاز و سایر گروه های صنعتی به میزان فزاینده 
به قدرت رایانه های نیرومند برای پردازش سریع تر دیتا متکی می شوند 
و این امر به آنها امکان می دهد هزینه ها را کاهش داده و بهره وری و نرخ 

موفقیت پروژه ها را افزایش دهند.
بر اساس گزارش رویترز، توتال اعلام نکرد در ابررایانه جدید چه 

میزان سرمایه گذاری کرده است.

نفع  به  نفت  جهانی  بازار  فعلی  وضع  اینکه  بر  تاکید  با  نفت  وزیر 
و  است  سیاسی  اراده  تاثیر  تحت  نفت  بازار  گفت:  نیست،  هیچکس 
ایجاد  اخلال  بازار  در  صهیونیست ها  و  آمریکایی ها  نفوذ  تحت  رسانه های 

می کنند. 
به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، بیژن زنگنه وزیر نفت، موافقت مشروط 
خود را با تغییر زمان برگزاری یکصد و هفتاد و ششمین نشست سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( از ۲۵ ژوئن )چهارم تیرماه( به ۱۰ تا ۱۲ ژوئیه )۱۹ تا 

۲۱ تیرماه( اعلام کرد.
 وزیر نفت دوشنبه، ۲۷ خردادماه  پس از دیدار با الکساندر نواک، وزیر انرژی 
روسیه به خبرنگاران گفت: فعلا نشست عادی ۱۷۶ اوپک در همان زمان تعیین 
شده، برگزار می شود و با تغییر این نشست به سوم و چهارم ژوئیه به دلیل مشغله 

کاری مخالفم.
وی افزود: اگر نشست اوپک در تاریخ ۱۰ تا ۱۲ ژوئیه )۱۹ تا ۲۱ تیرماه( 

برگزار شود با آن مشکلی ندارم و در آن شرکت خواهم کرد.
براساس برنامه کنونی اوپک، قرار است صدوهفتادوششمین نشست عادی 
وزیران نفت و انرژی این سازمان با حضور همه اعضا در تاریخ ۲۵ ژوئن )چهارم 
تیرماه( و ششمین نشست مشترک وزارتی تولیدکنندگان عضو و غیرعضو  اوپک 

۲۶ ژوئن )پنجم تیرماه( در وین در محل دبیرخانه دائمی اوپک برگزار شود.
وضع شکننده بازار نفت

وزیر نفت، گسترش روابط همکاری در توسعه بخش نفت و گاز را یکی از 
محورهای نشست با وزیر انرژی روسیه عنوان کرد و افزود: درباره موضوع صادرات 
گاز هم مذاکرات خوبی انجام شد، بعضی از شرکت های روسیه برای مشارکت در 

این زمینه اعلام آمادگی کردند.
زنگنه، از بازارهای جهانی نفت خام به عنوان دیگر محور این نشست یاد کرد 
و توضیح داد: به صراحت اعلام کردم، بازار نفت تحت تاثیر اراده سیاسی است و 

رسانه های تحت نفوذ آمریکایی ها و صهیونیست ها در بازار اخلال ایجاد می کنند.
وزیر نفت ادامه داد: بازار نفت وضع بی ثبات، شکننده  و ناپایداری دارد و باید 
مراقب شرایط بازار باشیم؛ برخی همسایگان ما در منطقه نیز در بازار اخلال ایجاد 

می کنند که این شرایط در کوتاه مدت و بلندمدت به نفع هیچکس نیست.
زنگنه با اشاره به اینکه ایران و بخش هایی از صنعت نفت روسیه با تحریم 
روبه روست، تاکید کرد: این وضع بازار به نفع هیچکس نیست و باید از آن مراقبت 

کرد، در نشست آینده اوپک این مطالب را عنوان خواهم کرد.

وی درباره اینکه آیا درباره مشارکت گازپروم روسیه در پروژه احداث بخش 
پاکستانی خط لوله صادرات گاز ایران به پاکستان نیز مذاکره ای داشته اید، اظهار 

کرد: در این باره صحبت شده، اما هنوز تصمیمی گرفته نشده است.
رفت و آمد مشتریان قلابی در وزارت نفت

وزیر نفت از مراجعه مشتریان قلابی با هدف به دست آوردن اطلاعات از 
شرایط فروش نفت ایران خبر داده است. به گفته او، روزانه ۱۰ نفر برای خرید 
نفت مراجعه می کنند که ۷۰ درصد آن ها مشتری واقعی نیستند و می خواهند 
اطلاعات بگیرند که ایران چطور نفت می فروشد و چطور می خواهد پول هایش را 

دریافت کند. 
این روزها وزارت نفت روزهای پرتلاطمی را پشت سر می گذارد؛ همین 
یکی  می زند.  دامن  سوداگران  بیش تر  حضور  و  شایعات  بازار  به  نیز  موضوع 
است،  قابل مشاهده  نفت  وزارت  علیه  اخیر  در هجمه های  که  موضوعاتی  از 
تمایل سرمایه گذاران خارجی و عدم استقبال زنگنه از آن ها است؛ موضوعی 
که با واکنش وزارت نفت مواجه شده و وزیر نفت درباره یکی از این بحث ها، 
توضیح داده است: این موضوع که گفته می شود یک برزیلی عنوان کرده که 
می خواهد پالایشگاهی با ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز احداث 
ایران بدهد و اصلًا نمی خواهد پولی  کند و نصف سهام آن را هم مجانی به 
از ما دریافت کند، منطقی نیست چراکه ارزش این سهام رایگان ۱۲ میلیارد 

دلار است.
وی ادامه داد: حداقل سرمایه گذاری پالایشگاه در هر بشکه ۲۰ هزار دلار 

است و یک پالایشگاه ۱.۲ میلیون بشکه ای حداقل ۲۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
می خواهد؛ یعنی این فرد برزیلی می خواسته ۱۲ میلیارد دلار به ما بدهد و در مقابل 
من فقط باید بگویم نفت تو را تأمین می کنم. درواقع من ۱۲ میلیارد دلار را به 
راحتی از دست داده ام. این طور که باید از ما تست روانشناسی برای سلامت عقل 

بگیرند که از چنین پیشنهادی استقبال نکرده ایم.
حرف هایی می زنند که بسیار عجیب است

وزیر نفت با طرح این سوال که آیا فقط ایران در دنیا نفت دارد؟ گفت: آمریکا، 
عربستان و بسیاری از کشورهای دیگر نیز نفت دارند؛ پس برای چه این فرد باید 
چنین امتیاز بی نظیری را فقط به ایران بدهد؟ حرف هایی می زنند که بسیار عجیب 
است! یک یا دو بار شخصی نزد من آمد که ۱.۲ میلیون دلار هم پول نداشت و 
آن وقت درباره میلیاردها دلار حرف می زد. هر دفعه پیش من آمد، به او گفتم که 
با این سرمایه گذاری موافقم، استقبال می کنم؛ کتبی هم نوشتم موافقم و بعد هم 
گفتم شما فقط برو به آن شرکتی که گفته فاینانس و سرمایه گذاری می کند، بگو 
یک نامه به من بنویسد، گفتند که شرکت چینی CNPC یا SINOPEC گفته که 

این کار را انجام می دهد.
ملاقات   SINOPEC یا   CNPC با  مدام  من  گفتم  پاسخ  در  افزود:  زنگنه 
دارم، تا به حال حتی یک کلمه درباره این سرمایه گذاری عظیم که می گوئید 
این  جریان  در  ما  که  بنویسند  ما  به  نامه  یک  بگویید  نزده اند.  من حرف  با 
و  می روم  گفت  کنیم،  سرمایه گذاری  می خواهیم  و  هستیم  سرمایه گذاری 

می آورم، رفته که بیاورد.
وی با بیان این که شاید روزانه ۱۰ نفر برای خرید نفت به ما مراجعه می کردند 
که ۷۰ درصد آن ها مشتری واقعی نیستند، گفت: محتمل است که بخواهند 
اطلاعات بگیرند که ما چطور نفت می فروشیم و چطور می خواهیم پول هایمان 
را دریافت کنیم، می خواهند از تمام سیستم ما سردرآورند، البته تا آن ها حرف 

می زنند متوجه منظورشان می شویم.
ایرانی  از داخل و خارج،  ابراز کرد: می فهمیم که می خواهند  وزیر نفت 
فرد  یک  می گویند؛  خیلی ها  بیاورند،  دست  به  اطلاعات  ما  از  غیرایرانی  و 
ثروتمندی هست که ۳۰ میلیارد دلار پول دارد و آماده است ۳ میلیارد دلار 
آن را فوری پرداخت کند که ما همه این داستان ها را می دانیم و این داستان 
تکراری است. برخی از این داستان سرایان می گویند » فردی عاشق ایران بوده 
و اصلًا یک شیخ کویتی است و فوری پول می آورد.«، اما بیش تر مواقع این 

داستان ها کذب محض است.

لزوم استفاده از تجربیات بین المللی
معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: با وجود بارندگی 
برنامه  آب  مصرف  برای  باید  جاری،  سال  مطلوب  های 
اقلیمی گرم و خشک  ایران  باشیم چرا که  ریزی داشته 

دارد و سال آینده نیز ترسالی نداریم.
در  نیرو  وزیر  آبفای  و  آب  معاون  زاده  تقی  قاسم 
همایش مشترک ایران و ژاپن در بخش آب و فاضلاب، 
اخیری که در کشور شاهد آن  بارندگی های  به  اشاره  با 
بودیم، گفت: در سال ۹۷ خشک ترین سال را در ۵۰ سال 
اخیر و در سال ۹۸ تر سال ترین را طی ۵۰ سال اخیر 
تجربه کردیم که به نوبه خود دو حادثه بزرگ در حوزه 
آبی ایران به شمار می رود. بنابراین باید آمادگی های لازم 
را  ترسالی  یا  سالی  خشک  حالت  دو  هر  مدیریت  برای 
داشته باشیم و برای ایجاد این آمادگی راهی بجز تعامل با 
متخصصین این حوزه در سراسر دنیا که یکی از پرتجربه 

ترین آنها را می توان ژاپن دانست، نداریم.
به گفته تقی زاده: ایران دارای اقلیمی خشک است 
برنامه ریزی  برای مدیریت منابع آبی آن  باید  و همواره 
های لازم را داشته باشیم. هرچند که در شرایط کنونی 
اما  می رسد  نظر  به  مطلوب  کشور  آب  منابع  وضعیت 
بینی  پیش  آینده  سال  برای  روندی  چنین  آنجائیکه  از 
نمی شود، باید در مصرف منابع آبی دقت لازم را به کار 

بریم.
وی تصریح کرد: کشور ما یک اقلیم خشک و نیمه 
خشک دارد که ۶۰ درصد از آن نیمه خشک و ۵۰ درصد 

آن کاملًا بیابان است.
این مقام مسئول با بیان اینکه تصفیه خانه های آب 
کشور از ۲۷ عدد در سالهای اول انقلاب به ۱۴۲ تصفیه 
خانه رسیده است و تصفیه خانه های فاضلاب نیز از ۴ به 
این وجود  با  البته  یافته است، گفت:  افزایش  ۱۲۳ عدد 
تصفیه  توسعه  بخش  در  باید  زیادی  اقدامات  همچنان 
خانه های آب و فاضلاب داشته باشیم و برای اجرایی شدن 
آن نیز از تجربیات متخصصین بین المللی استفاده کنیم.
معاون آب و آبفای وزیر نیرو با تاکید بر اینکه نباید 

خوشحال  رویه  بی  مصرف  هدف  با  اخیر  بارندگی های  از 
باشیم، تصریح کرد: باید در نظر داشته باشیم که به هر حال 
ایران اقلیمی گرم و خشک داشته و در حوزه منابع آبی با 
محدودیت روبرو است. بنابراین باید همواره برای مصرف آب 
در ایران برنامه ریزی کنیم. البته برای سال آینده با وجود 
اینکه پیش بینی به منظور ترسالی وجود ندارد، در حوزه آب 
و فاضلاب بعد از انقلاب اسلامی اقدامات خوبی انجام شده 
است و میزان شهرهایی که به آب قابل اطمینان دسترسی 
دارند از ۷۵ درصد به ۱۰۰ درصد رسید و در بخش فاضلاب 
شهرها از ۸.۵ درصد به ۵۱ درصد رسیده ایم. این در حالی 
است که در دولت فعلی در روستاها ۶ میلیون نفر به آب قابل 

اطمینان دست یافته اند.
اوکازاکی نماینده و معاون مرکز همکاری های ژاپن 
در خاورمیانه هم در این همایش گفت: طی ۱۰ دوره ۴۰۰ 
انرژی و همچنین  ایرانی ها در بخش های مختلف  از  نفر 
بازیافت و آب به ژاپن سفر و آخرین فناوری های مربوط 
به این صنایع را به ایران منتقل کرده اند و در سمیناری 
در حوزه آب و منابع آبی ۱۵۰ نفر شرکت کننده حضور 
این سفرها می تواند  از  و  است  رقم مطلوبی  داشتند که 

بین طرفین مفید باشد.
وی افزود: در پی رخدادهای ناگواری که در ارتباط با 
سیل اخیر ایران به وجود آمد بسیاری از متخصصین خود 
زمینه  در  آنها  اطلاعات  از  بتوانیم  تا  آوردیم  ایران  به  را 

مدیریت چنین اتفاقاتی استفاده کنیم.
بین  دوطرفه  ارتباط  که  معتقدیم  گفت:  او 
آب  زمینه  در  ژاپنی  و  ایرانی  کارشناسان  و  متخصصین 
و  داده  رونق  را  کار  و  کسب  فضای  می تواند  فاضلاب  و 
دفتر مرکزی ما در خاورمیانه نیز در سال ۲۰۱۹ میلادی 
به  برگزار کرد که  این راستا  را در  سمینارهای متفاوتی 
درخواست ایران به موضوع مدیریت تقاضای آب پرداخته 
از  این سمینار  با حضور در  نیز  ایرانی  شد و هیئت های 

ادامه آن حمایت کردند.
ایران  در  ژاپن  سفیر  سایتو  همایش،  این  ادامه  در 
ژاپن قدمتی  و  ایران  اینکه روابط دیپلماسی  به  اشاره  با 

۹۰ ساله دارد، اظهارداشت: خوشحالیم که ایران پذیرفت 
تا  بیاید  ایران  به  سال   ۴۱ از  پس  ژاپن  وزیر  نخست  تا 
اقتصادی و فرهنگی  تعاملات لازم در زمینه  رایزنی ها و 

بین دو طرف انجام شود.
مرکزی  خاورمیانه  دفتر  همکاری  با  افزود:  وی 
و  ایران  نیروی  وزارت  هماهنگی های  همچنین  و 
متفاوتی  جلسات  آبفا،  حوزه  در  آن  زیرمجموعه های 
علاقه  ابراز  نفر  هزار   ۳ این جلسات  که طی  برگزار شد 
محتویات  جلسات  این  طریق  از  تا  داشتند  برای حضور 
آموزشی و تخصصی بین طرف ایرانی و ژاپنی تبادل شود.
ایران  در کشور  آب  مقوله  اینکه  بر  تاکید  با  سایتو 
با اقلیمی خشک و کم آب یک موضوع بسیار حیاتی به 
شمار می رود، تصریح کرد: با توجه به شرایط جغرافیایی 
صنعت،  مختلف  بخش های  در  آب  مصرف  مقدار  ایران، 
است  برخوردار  ای  ویژه  اهمیت  از  کشاورزی  و  خانگی 
که متأسفانه درصد مصارف آب در این بخش ها در ایران 
ایرانی  بالاست که امیدواریم میزان مصرف آب برای هر 

مانند هر ژاپنی شود.
به گفته این مقام مسئول، در بخش آب و مشکلات 
می شود،  نیز  هدررفت  شامل  که  حوزه  این  به  مربوط 
روش های متفاوتی را بررسی کردیم و برنامه های مناسبی 
این سمینار  امیدواریم طی  که  داریم  زمینه  این  در  نیز 
بخش های  در  فناوری  و  دانش  تبادل  از  استفاده  نهایت 

مختلف این صنعت انجام شود.
مصرف  دفتر  مدیرکل  سیدزاده،  علی  ادامه  در 
و  آب  مهندسی  شرکت  هدررفت  کاهش  بر  نظارت  و 
با اشاره به سابقه همکاری مشترک بین  فاضلاب کشور 
خاورمیانه  در  ژاپن  همکاری های  مرکز  و  ایران  آبفای 
در  ژاپن  وقت  سفیر  اظهارداشت:  گذشته  سال   ۶ طی 
آن دوران از ایران برای همکاری مشترک ژاپن و ایران، 
تا  را معرفی کرد  ژاپن در خاورمیانه  مرکز همکاری های 
با همکاری این مرکز سمینارها و دوره های آموزشی در 
زمینه ارتقای سطح دانش فنی و تخصص مدیران صنعت 
آن ۱۰  نتیجه  در  که  برگزار شود  فاضلاب کشور  و  آب 
این  طی  شد.  برگزار  نفر   ۴۰۰ حضور  با  آموزشی  دوره 
درآمد،  بدون  آب  دوره های  همچون  موضوعاتی  سمینار 
برداری  بهره  کیفیت  کنترل  انرژی،  مدیریت  متری،  تله 
تصفیه خانه های  از  برداری  بهره  و  تصفیه خانه های آب 

فاضلاب مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
اهداف  راستای  در  داد:  ادامه  مسئول  مقام  این 
تغییر  با  البته  داشتیم  ژاپن  با  که  قبلی  همکاری های 
موضوعات  تا  شد  مقرر  جدید،  سیاست های  در  رویکرد 
همایش های  صورت  به  آبفا  و  آب  زمینه  در  تخصصی 
که  شود  برگزار  مشخص  زمانی  دوره های  طی  مشترک 
نخستین همایش در این زمینه در کارگاه های تخصصی 

امروز برگزار شد.

میان  گذاری  سرمایه  گفت:  روسیه  انرژی  -وزیر 
بانک های ایران و روسیه ازتوافقات اجلاس همکاری های 
زمینه  باید  راستا  این  در  و  بود  روسیه  و  ایران  مشترک 

مبادلات دو کشور به روبل و ریال فراهم شود.
نشست  در  شنبه  سه  ظهر  نواک  الکساندر 
همکاری های  مشترک  کمیسیون  اجلاس  اختتامیه 
فدراسیون  و  ایران  اسلامی  جمهوری  تجاری  و  اداری 
این  برگزاری  دست اندرکاران  از  داشت:  اظهار  روسیه 
شهرهای  معروف ترین  از  که  اصفهان  شهر  در  اجلاس 
تاریخچه ای  و  است  ایران  اسلامی  جمهوری  تاریخی 

بس کهن دارد تشکر می کنم.
وی افزود: توسعه همکاری های دوجانبه میان ایران 
برای  نیز  خاورمیانه  در  و  دارد  بالایی  اهمیت  روسیه  و 

منافع ملی دو کشور مفید است.
با  روسیه به گسترش روابط سیاسی و تجاری 

ایران اهمیت زیادی می دهد
از  یکی  ایران  اینکه  بیان  با  روسیه  انرژی  وزیر 
همسایه های مهم روسیه است، تاکید کرد: در روسیه به 
گسترش روابط سیاسی و تجاری با ایران اهمیت زیادی 

داده می شود.
دو  میان  اقتصادی  روابط  اواخر  این  داد:  ادامه  وی 

شهر در سطح بسیار بالایی پیشرفت کرده است که ناشی 
از اعتماد متقابل طرفین به یکدیگر است.

مذاکره  مورد  مسائل  زمینه  در  اینکه  بیان  با  نواک 
میان دو کشور کشور توسعه روابط در سطح بالای مدنظر 
ابراز داشت: مذاکرات لازم میان مقامات دو  قرار گرفت، 
اقدامات لازم  و  انجام شد  و روحانی  پوتین  یعنی  کشور 
ایران،  کشور  سه  مقامات  میان  دیدار  و  مذاکره  برای 
اهمیت  ما  و  است  اقدام  دست  در  روسیه  و  آذربایجان 

زیادی به این ملاقات های سه جانبه می دهیم،.
وی اضافه کرد: امیدواریم توافقات دو کشور به ویژه 
عملیاتی  بالایی  در سطح  نقل  و  حمل  انرژی  زمینه  در 
و  ایرانی  شود که موجب گسترش همکاری شرکت های 

روسی خواهد شد.
کمیسیون  وظایف  از  گفت:  روسیه  انرژی  وزیر 
ما  که  است  این  روسیه  و  ایران  مشترک  همکاری های 
از  بالاتر  سطحی  به  را  تجاری  و  اداری  همکاری های 
همکاری های سیاسی برسانیم ضمن اینکه اهمیت زیادی 
موجب  که  هستیم  قائل  نیز  فنی  و  علمی  مسائل  برای 

توسعه دو دو کشور خواهد شد.
توسعه  برای  روسیه  شرکت های  کرد:  تاکید  وی 
نیروگاه های  گسترش  زمینه  در  ویژه  به  همکاری ها 

دارند  تمایل  فضا  هوا  و  صنایع  و  نقل  و  حمل  اتمی، 
نیز  کشاورزی  همکاری های  گسترش  زمینه  در  و 

داشتیم. مذاکراتی 
این  که  مذاکراتی  اینکه  بیان  با  روسیه  انرژی  وزیر 
داشته  بر  در  زیادی  نتایج  است  شده  انجام  روزه  چند 
طرفین  گفت:  است،  شده  انجام  لازم  اطلاعات  تبادل  و 
را در خصوص توسعه همکاری های متقابل  مواضع خود 

اعلام کردند.
همکاری های  و  مبادلات  حجم  اینکه  بیان  با  وی 
اظهار  است،  داشته  رشد  درصد   ۷.۴ کشور  دو  میان 
داشت: همکاری در زمینه ساخت نیروگاه اتمی در بوشهر، 
 - آهن  راه  نیروگاه،  ساخت  برای  مشترک  همکاری های 
اینچه برون، سازماندهی صادرات وسایل فنی به ایران از 

جمله مواد مطرح در این توافق نامه هاست.
یبا  ساز  ماشین  مشترک  شرکت  ایجاد  آماده 

کشور ایران هستیم
نواک با بیان اینکه آماده هستیم تا شرکت مشترکی 
به  کرد:  تاکید  کنیم،  ایجاد  ماشین سازی  برای  ایران  با 
همکاران ایرانی پیشنهاد می دهیم که با ما در این زمینه 

همکاری کنند.
دو  متقابل  همکاری های  توسعه  به  اشاره  با  وی 

از  گفت:  اقتصادی  آزاد  مناطق  ایجاد  زمینه  در  کشور 
رئیس پارلمان ایران درخواست می کنیم در خصوص این 

توافقات اقدامات لازم را انجام دهند.
جم مبالات مالی میان دو کشور ایران و روسیه 

حدود یک سوم رشد داشته است
همکاری های  اینکه  بر  تاکید  با  روسیه  انرژی  وزیر 
گذاری  سرمایه  زمینه  در  روسیه  و  ایران  میان  مشترک 
چند  این  توافقات  موارد  از  کشور  دو  بانک های  میان 
روز بوده است، ابراز داشت: حجم مبالات مالی میان دو 
کشور حدود یک سوم رشد داشته است و اعتقاد داریم 
ادامه  باید  کشور  دو  میان  بانکی  مشترک  فعالیت های 

داشته باشد.
ضرورت فعال کردن مبادلات دو کشور به روبل 

و ریال
باید  کشور  دو  مرکزی  بانک های  کرد:  تاکید  وی 
فعال  زمینه  در  شرایط  ایجاد  برای  لازم  همکاری های 
نمودن مبادلات دو کشور به روبل و ریال را انجام دهند تا 

موجب توسعه همکاری ها میان دو کشور شود.
توسعه  در خصوص  سندی  است  لازم  گفت:  نواک 
ایران  همکاریهای منطقه ای، استانی، اقتصادی و تجاری 

با مناطق مختلف روسیه در جهات مختلف امضا شود.

معاون وزیر نیرو مطرح کرد؛

سال آینده »تَرسالی« نداریم

وزیر انرژی روسیه خبر داد:

توافق ایران و روسیه در زمینه سرمایه گذاری میان بانک های دو کشور

زنگنه:وضع فعلی بازار نفت به نفع هیچکس نیست

مشتریان قلابی در وزارت نفت

اخبار


